
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 38 (00170)

5 октября 2017 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Администрация Верхнесалдинского городского округа
информирует:

РАСПОРЯЖЕНИЕ №1 38-о
от 8 сентября 2017 года

О внесении изменений в распо-
ряжение администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 05.09.2016 № 151-о «Об орга-
низации в администрации Верх-
несалдинского городского округа 
«Горячей линии» по включению 
тепла»

В целях организации информи-

рования граждан, получения ин-
формации по вопросу включения 
тепла в Верхнесалдинском город-
ском округе,

1. Внести изменения в распо-
ряжение администрации Верхне-
салдинского городского округа 
от 05.09.2016 № 151-о «Об орга-
низации в администрации Верх-
несалдинского городского округа 
«Горячей линии» по включению 
тепла», изложив пункт 2 в следую-
щей редакции:

«2. Организовать в администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа работу «Горячей линии» 
по включению тепла по телефону: 
5-03-10, 5-34-41».

2. Настоящее распоряжение
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http: //www.v-
salda.ru/.

3. Контроль за выполнением

настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2550
от 7 сентября 2017 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Восста-
новление и развитие объектов 
внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утверж-
денную постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 
№ 3158

В целях реализации реше-
ния Думы городского округа от 
16.08.2017 № 555 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 15.12.2016 № 503 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2017 год и плановый период 
2018-2019 годов», руководствуясь 
Порядком формирования и реали-
зации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверж-
дении Порядка формирования и 
реализации муниципальных про-
грамм Верхнесалдинского город-

ского округа», решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную

программу «Восстановление и 
развитие объектов внешнего бла-
гоустройства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 15.10.2014 
№ 3158 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Восста-
новление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года» (с изменениями от 
27.04.2015 № 1413, от 15.10.2015 
№ 3043, от 15.10.2015 № 3054, от 
06.04.2016 № 1210, от 20.05.2016 
№ 1697, от 03.06.2016 № 1796, от 
26.07.2016 № 2384, от 18.10.2016 
№ 3371, от 30.12.2016 № 4104, от 
07.04.2017 № 1161, от 14.07.2017 № 
2056) (далее – Программа), следу-
ющие изменения:

1) строку 6 Паспорта Програм-

мы изложить в следующей редак-
ции: 

«6. Объемы финансирования 
муниципальной программы по го-
дам реализации, тыс. руб. ВСЕГО: 
277 871,4 тыс. рублей,

в том числе по годам реализа-
ции:

2015 год - 25 979,10 тыс. рублей;
2016 год – 43 093,00 тыс. рублей;
2017 год – 50 928,5 тыс. рублей;
2018 год – 34 818,10 тыс. рублей;
2019 год – 40 638,50 тыс. рублей;
2020 год - 40 619,10 тыс. рублей;
2021 год - 41 795,10 тыс. рублей
из них:
областной бюджет: 4 685,6 тыс. 

рублей,
в том числе:
2015 год - 386,80 тыс. рублей;
2016 год - 1 088,60 тыс. рублей;
2017 год – 1 072,40 тыс. рублей;
2018 год – 1 070,10 тыс. рублей;
2019 год – 1 067,70 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей
местный бюджет: 273 185,8 тыс. 

рублей,
2015 год- 25 592,30 тыс. рублей;
2016 год- 42 004,40 тыс. рублей;
2017 год- 49 856,10 тыс. рублей;
2018 год- 33 748,00 тыс. рублей;
2019 год- 39 570,80 тыс. рублей;

2020 год- 40 619,10 тыс. рублей;
2021 год- 41 795,10 тыс. рублей
»;
2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 2551
от 7 сентября 2017 года

Об увеличении (индексации) 
должностных окладов работни-
ков МКУ «Служба субсидий»

В соответствии с Трудовым ко-
дексом Российской Федерации, 
руководствуясь решениями Думы 
городского округа от 01.06.2015 
№ 336 «Об оплате труда работни-

ков муниципального казенного 
учреждения «Служба субсидий», 
от 30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить (индексировать)

с 01 января 2018 года в 1,05 раза 
размеры должностных окладов 

работников муниципального ка-
зенного учреждения «Служба суб-
сидий». 

2. Настоящее постановление
вступает в силу с 01 января 2018 
года. 

3. Настоящее постановление
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

4. Контроль за выполнением
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации - начальника финансо-
вого управления администрации 
С.В. Полковенкову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ 2552
от 7 сентября 2017 года

Об увеличении фонда оплаты 
труда работников муниципаль-
ных учреждений в 2017 году

В соответствии с Трудовым ко-
дексом Российской Федерации, 
решением Думы городского окру-
га от 15.12.2016 № 503 «Об утверж-
дении бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа на 2017 
год и плановый период 2018-2019 
годов», в целях повышения опла-
ты труда работников бюджетной 
сферы, руководствуясь решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-

го городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 01 октября 2017 

года на 4,9 процента фонд оплаты 
труда работников:

1) муниципального казенно-
го учреждения «Центр закупок», 
муниципального казенного уч-
реждения «Управление граждан-
ской защиты Верхнесалдинского 
городского округа», муниципаль-
ного бюджетного учреждения 
«Служба городского хозяйства»;

2) административно-управлен-
ческого, учебно-вспомогатель-
ного, младшего обслуживающего 
персонала дошкольных, обще-
образовательных организаций, 
организаций дополнительного 

образования детей и работников 
прочих организаций образова-
ния. 

2. Пункт 1 настоящего поста-
новления не распространяется 
на работников муниципальных 
учреждений культуры, фонд 
оплаты которых сформирован 
по «Дорожной карте», педагоги-
ческих, инженерно-технических, 
административно-хозяйственных, 
производственных, учебно-вспо-
могательных, медицинских и иных 
работников, осуществляющих 
вспомогательные функции, пе-
речень которых устанавливается 
уполномоченным исполнитель-
ным органом государственной 
власти Свердловской области в 
сфере образования.

3. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования и рас-
пространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 
октября 2017 года.

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации - начальника финансо-
вого управления администрации 
С.В. Полковенкову.

  К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2556
от 8 сентября 2017 года 

Об утверждении Устава му-
ниципального бюджетного уч-
реждения «Служба городского 
хозяйства», утвержденного по-
становлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 13.01.2012 № 3 в новой 
редакции

В соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федераль-
ным законом от 12 января 1996 

года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положе-
ния о муниципальных правовых 
актах», постановлением главы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 09.02.2011 
№ 64 «Об утверждении Порядка 
утверждения и внесения измене-
ний в устав бюджетного или ка-
зенного учреждения Верхнесал-
динского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Устав муниципаль-

ного бюджетного учреждения 
«Служба городского хозяйства» 

в новой редакции (утвержден 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городско-
го округа от 18.07.2016 № 2254 
«О внесении изменений в Устав 
муниципального бюджетного уч-
реждения «Служба городского 
хозяйства», утвержденный поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 13.01.2012 № 3») (прилагается).

2. Настоящее постановление 
вступает в силу с момента его под-
писания.

3. Директору муниципального 
бюджетного учреждения «Служба 
городского хозяйства» А.В. Сем-
ковой произвести необходимые 
действия по государственной 
регистрации изменений в Устав в 

соответствии с действующим за-
конодательством.

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по ЖКХ, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2559
от 8 сентября 2017 года 

О разработке схемы размеще-
ния нестационарных торговых 
объектов на территории Верх-
несалдинского городского округа 
на 2018-2022 годы

В соответствии со статьей 10 Фе-
дерального закона от 28 декабря 
2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования 
торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 24.09.2010 № 754 
«Об утверждении Правил установ-
ления нормативов минимальной 
обеспеченности населения пло-
щадью торговых объектов», по-
становлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 29.09.2010 
№ 772 «Об утверждении Правил 
включения нестационарных тор-
говых объектов, расположенных 
на земельных участках, в здани-
ях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной 
собственности, в схему размеще-
ния нестационарных торговых 
объектов», постановлением Пра-
вительства Свердловской обла-
сти от 27.04.2017 № 295-ПП «Об 
утверждении Порядка разработки 
и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объек-
тов в муниципальных образовани-
ях, расположенных на территории 
Свердловской области», руковод-

3 

 

        
СОСТАВ 

комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Верхнесалдинского городского округа 

 
 

1. Ильичев                                  
Константин Сергеевич 

-глава администрации Верхнесалдинского городского 
округа – председатель Комиссии 

2. Полковенкова 
Светлана Васильевна 
 

-заместитель главы администрации – начальник 
финансового управления администрации- 
заместитель председателя Комиссии 

 
 
3. 

Члены Комиссии: 
 

Бугаевская  
Татьяна Геннадьевна 

 
-Председатель Комитета по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа 

 
4. 

 
Наумова 
Галина Васильевна 

 
-заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству энергетике и транспорту 

 
5. 

 
Зыков  
Никита Сергеевич 

 

 
-заведующий отделом архитектуры и 
градостроительства администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

 
6. 

 
Морозов Александр 
Николаевич 

 

 
-начальник ОНД Верхнесалдинского ГО,                             
ГО Нижняя Салда, Главного управления МЧС России 
Свердловского области 

7. Космычев  
Сергей Николаевич 

 

старший государственный инспектор дорожного 
надзора штабной группы ОР ДПС ГИБДД МО МВД 
РФ «Верхнесалдинский» 

8.  Смеян  
Елена Васильевна 

ведущий специалист отдела по экономике 
администрации Верхнесалдинского городского округа 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

ствуясь статьей 31 Устава Верхне-
салдинского городского округа, 
в целях подготовки схемы разме-
щения нестационарных торговых 
объектов на 2018-2022 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить новый состав 

комиссии по разработке схемы 
размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа (далее – Комиссия) (прила-
гается).

2. В целях подготовки схемы 
размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2018-2022 годы (далее - 
Схема):

 1) отделу по экономике адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа (С.В. Полковен-
кова):

 в срок до 15 октября 2017 года 
провести инвентаризацию фак-
тически существующих нестаци-
онарных торговых объектов на 
местности, мест размещения объ-
ектов передвижной торговли на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа;

в срок до 15 ноября 2017 года 
подготовить проект постановле-
ния администрации Верхнесал-

динского городского округа об 
утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объ-
ектов на территории Верхнесал-
динского городского округа на 
2018-2022 годы по форме в соот-
ветствии с приложением к данно-
му постановлению. 

2) Комитету по управлению 
имуществом Верхнесалдинского 
городского округа (Т.Г. Бугаев-
ская):

 в срок до 01 октября 2016 года 
направить в отдел по экономике 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа перечень 
договоров аренды земельных 
участков, используемых для раз-
мещения нестационарных торго-
вых объектов;

 в срок до 30 октября 2017 года 
определить форму собственности 
земельных участков, на которых 
расположены нестационарные 
торговые объекты, включенные 
в инвентаризационную опись не-
стационарных торговых объектов 
и мест их размещения;

 в срок до 10 октября 2017 года 
направить на согласование пере-
чень нестационарных торговых 
объектов, расположенных на зе-
мельных участках, находящихся в 
государственной собственности, 
для включения их в схему разме-

щения нестационарных торговых 
объектов на 2018-2022 годы, в 
орган государственной власти, 
осуществляющий полномочия 
собственника имущества;

 3) отделу архитектуры и гра-
достроительства администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа (Н.С. Зыков):

 в срок до 01 ноября 2017 года 
подготовить предложения по 
включению перспективных мест 
размещения нестационарных тор-
говых объектов в схему;

в срок до 01 ноября 2017 года 
разработать графический вариант 
схемы в соответствии с решения-
ми, принятыми Комиссией.

3. С даты опубликования на-
стоящего постановления до 10 
ноября 2017 года физические или 
юридические лица, некоммерче-
ские организации, объединяющие 
хозяйствующих субъектов, осу-
ществляющие торговую деятель-
ность, вправе представить в ад-
министрацию Верхнесалдинского 
городского округа предложения 
о развитии сети нестационарных 
торговых объектов, в части вклю-
чения в схему мест размещения 
нестационарных торговых объек-
тов, видов и типов нестационар-
ных торговых объектов. 

4. Группе по информацион-

ным технологиям администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа (Н.С. Балакина) в течение 
пяти дней с даты принятия насто-
ящего постановления, направить 
настоящее постановление в Ми-
нистерство агропромышленно-
го комплекса и продовольствия 
Свердловской области для раз-
мещения на официальном сайте 
Министерства агропромышлен-
ного комплекса и продовольствия 
Свердловской области в инфор-
мационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/. 

6. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации - начальника финансо-
вого управления администрации 
С.В. Полковенкову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

4 

 

   Приложение 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа 
от _________________ № _________ 
«О разработке схемы размещения 
нестационарных торговых 
объектов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2018-2022 годы» 

 
 

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа 

на 2018-2022 годы 
 

Номер 
строки 

Учетный 
номер 
места 
размеще-
ния 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта 

Адресные 
ориентиры 
места 
размещения 
нестационар
ного 
торгового 
объекта 
(географиче
ские 
координаты) 

Вид 
нестацион
арного 
торгового 
объекта 

Специал
и-зация 
нестацио
нарного 
торговог
о 
объекта 

Площадь 
нестационар
-ного 
торгового 
объекта 
(квадратных 
метров) 

Собственник 
земельного 
участка, на 
котором 
расположен 
нестационар-
ный торговый 
объект 

Принадлеж
-ность к 
субъектам 
малого или 
среднего 
предприни
мательства 

Период, на 
который 
планируется 
размещение 
нестационар
ного 
торгового 
объекта 
(начало и 
окончание 
периода) 

Статус места 
размеще-ния 
нестационарн
ого торгового 
объекта 
(действующе
е, 
перспектив-
ное) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

№ 2560
от 11 сентября 2017 года 

О внесении изменений в му-
ниципальную программу «Капи-
тальный ремонт общего имуще-
ства многоквартирных домов 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утверж-
денную постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.10.2014 
№ 3067

 В целях реализации реше-
ния Думы городского округа от 
16.08.2017 № 555 «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 15.12.2016 № 
503 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2017 год и плановый 
период 2018-2019 годов», руко-
водствуясь постановлением ад-

министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Поряд-
ка формирования и реализации 
муниципальных программ Верх-
несалдинского городского окру-
га», решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквар-
тирных домов Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 06.10.2014 
№ 3067 «Об утверждении муници-

пальной программы «Капиталь-
ный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов Верхне-
салдинского городского округа 
до 2021 года» (в редакции поста-
новлений администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 13.02.2015 № 523, от 25.03.2015 
№ 1121, от 03.11.2015 № 3254, от 
28.12.2015 № 3835, от 30.03.2016 
№ 1139, от 30.03.2016 № 1140, от 
08.04.2016 № 1220, от 08.02.2017 № 
489, от 11.04.2017 № 1242) (далее 
– Программа), следующие изме-
нения:

1) в паспорте Программы раз-
дел «Источники финансирования 
программы» изложить в следую-
щей редакции:

«
Источники финансирования 

программы ВСЕГО: 46684,3 тыс. 
рублей, в том числе по годам ре-
ализации:

2015 год- 7884,8 тыс. рублей;
2016 год- 6773,1 тыс. рублей;
2017 год- 5911,5 тыс. рублей;
2018 год- 4636,0 тыс. рублей;
2019 год- 5455,1 тыс. рублей;
2020 год- 8011,9 тыс. рублей;
2021 год- 8011,9 тыс. рублей
из них:
областной бюджет: 0,00 тыс. ру-

блей,
в том числе:
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей
местный бюджет: 46684,3 тыс. 

рублей,
в том числе:
2015 год- 7884,8 тыс. рублей;
2016 год- 6773,1 тыс. рублей;
2017 год- 5911,5 тыс. рублей;



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

2018 год- 4636,0 тыс. рублей;
2019 год- 5455,1 тыс. рублей;
2020 год- 8011,9 тыс. рублей;
2021 год- 8011,9 тыс. рублей
внебюджетные 
источники: 0,00 тыс. рублей, в 

том числе:
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
 2021 год – 0,00 тыс. рублей
 »;
2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-

чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 2571
от 11 сентября 2017 года 

Об утверждении состава 
комиссии по отбору на предо-
ставление субсидии субъектам 
малого и среднего предприни-
мательства, занимающимся 
социально значимыми видами 
деятельности, в том числе соз-
данием и (или) развитием цен-
тров времяпровождения детей, 
дошкольных образовательных 
центров на территории Верхне-
салдинского городского округа в 
2017 году

В соответствии с Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», Зако-
ном Свердловской области от 04 
февраля 2008 года № 10-ОЗ «О 
развитии малого и среднего пред-
принимательства в Свердловской 
области», постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 31.08.2017 № 
2483 «Об утверждении Положения 
о порядке предоставления в 2017 
году субсидии субъектам малого и 
среднего предпринимательства, 
занимающимся социально значи-
мыми видами деятельности, в том 
числе созданием и (или) развити-
ем центров времяпрепровожде-
ния детей, дошкольных образова-
тельных центров на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа в 2017 году» в целях реали-
зации муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства на территории Верхне-
салдинского городского округа до 
2021 года», утвержденной поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 07.07.2014 № 2186 «Об утверж-
дении муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства на территории Верхне-
салдинского городского округа до 
2021 года», руководствуясь Уста-
вом Верхнесалдинского городско-
го округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав комиссии 

по отбору на предоставление суб-
сидии субъектам малого и сред-
него предпринимательства, зани-
мающимся социально значимыми 
видами деятельности, в том числе 
созданием и (или) развитием цен-

тров времяпровождения детей, 
дошкольных образовательных 
центров на территории Верхне-
салдинского городского округа в 
2017 году (прилагается). 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 

газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda/ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы 
администрации – начальника фи-

нансового управления С.В. Полко-
венкову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

3 

 

 

 
СОСТАВ 

комиссии по отбору на предоставление субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, в 

том числе созданием и  (или) развитием центров времяпровождения детей, 
дошкольных образовательных центров на территории Верхнесалдинского городского 

округа 
 

1.  ИЛЬИЧЕВ 
Константин Сергеевич 

˗ глава администрации Верхнесалдинского 
городского округа, председатель комиссии 
 

2.  ПОЛКОВЕНКОВА 
Светлана Васильевна 

˗ заместитель главы администрации - начальник 
финансового управления, заместитель 
председателя комиссии  
 

3.  ФИЛИМОНОВА  
Татьяна Петровна 

˗ ведущий специалист отдела по экономике, 
секретарь комиссии 

           Члены Комиссии: 
 

4.  БЕЛЬКОВА 
Татьяна Борисовна 

- заместитель главы администрации по вопросам 
реализации инвестиционных проектов и 
строительства 
 

5.  СОКОЛОВА 
Лариса Анатольевна 

- заведующий отделом бухгалтерского учета и 
отчетности 
 

6.  ФЕДОРОВА  
Татьяна  Александровна  

˗ руководитель представительства Уральской 
ТПП в Верхнесалдинском городском округе 
 

7.  КОКЛЕМИНА 
Вероника Леонидовна 

˗ директор Фонда «Верхнесалдинский центр 
развития предпринимательства» 
 

8.  КОБЕНИН  
Валерий Викторович 

˗ руководитель некоммерческого партнерства по 
защите прав граждан и предпринимателей 
«Титановый град» 
(по согласованию) 
 

9.  БЕЛЬКОВ   
Вячеслав Адольфович 

˗ директор ООО «Уральская строительная 
компания Строй-Трейд» 
(по согласованию) 
 

10.  БЕРДНИКОВ  
Сергей Григорьевич 

˗ индивидуальный предприниматель 
(по согласованию) 
 

11.  НОВОПАШИН  
Сергей Владимирович 
 

˗ индивидуальный предприниматель 
(по согласованию) 

12.  ТРЕМБАЧ  
Николай Владимирович 
 

˗ индивидуальный предприниматель 
(по согласованию) 

 
 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

№ 2658
от 12 сентября 2017 года 

О внесении изменений в по-
становление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 04.09.2017 № 2541 «О 
начале отопительного сезона 
2017/2018 года на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

 В целях обеспечения рабо-
чих параметров теплоноси-
теля в централизованной си-
стеме теплоснабжения города 
Верхняя Салда и сельских насе-
ленных пунктов Верхнесалдин-
ского городского округа в соот-
ветствии с гидравлическими и 
тепловыми режимами организа-
ции проведения работ по пуску 

тепла, согласно пункту 5 раздела 
2 Правил предоставления комму-
нальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в мно-
гоквартирных домах и жилых до-
мов, утвержденных постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 06.05. 2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных 
услуг собственникам и пользова-
телям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов», 
руководствуясь Уставом Верхне-
салдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
04.09.2017 № 2541 «О начале ото-
пительного сезона 2017/2018 года 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа», дополнив 
пунктами 1-1, 1-2 следующего со-

держания:
«1-1. Установить начало отопи-

тельного сезона 2017/2018 года 
в детских дошкольных учрежде-
ниях, школьных учреждениях, 
образовательных учреждениях, 
учреждениях Управления культу-
ры, учреждениях Управления Со-
циальной политики по Верхнесал-
динскому району и учреждениях 
здравоохранения на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа с 12 сентября 2017 года.

1-2. И.о. начальника Управле-
ния образования И.Ю. Бурковой, 
начальнику Управления культуры 
О.В. Савицкой, главному врачу 
ГБУЗ СО «Верхнесалдинская Цен-
тральная городская больница» 
И.М. Фатихову, директору ГАПОУ 
СО «Верхнесалдинский авиаме-
таллургический техникум» Н.А. Ра-
китиной, начальнику Управления 
СП по Верхнесалдинскому району 

А.В. Балакину, директору ГАПОУ 
СО «ВСМТ им. А.А. Евстигнеева» 
Т.В. Суровой провести пуско-на-
ладочные и пуско-режимные ра-
боты.». 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http: //www.v-salda.
ru//.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

ПАМЯТКА 
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

 
ЧТО ТАКОЕ КОРРУПЦИЯ? 
 
КОРРУПЦИЯ: 
а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение 

взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное 
незаконное использование физическим лицом своего должностного 
положения вопреки законным интересам общества и государства в целях 
получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 
имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для 
третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу 
другими физическими лицами; 

б) совершение деяний, указанных в подпункте «а» настоящего пункта,  
от имени или в интересах юридического лица. 

(Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  
«О противодействии коррупции») 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ВЫГОДА 

Деньги 

Иное 
имущество  

Услуги 
имущественного 

характера 
(лечение, ремонтные и 

строительные работы, 
санаторные и туристические 
путёвки, поездки за границу, 
оплата развлечений и других 
расходов безвозмездно или по 

заниженной цене) 
Иные имущественные 

права 
(персональные скидки на оплату товаров и 

услуг по существенно заниженной цене, 
заключение фиктивных трудовых договоров  

с выплатой заработной платы 
родственникам, друзьям или самому 

должностному лицу, уменьшение 
процентных ставок по кредиту или арендной 

платы и т.д.) 

Ценности 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7 

2 
 

Согласно Перечню № 23 преступлений коррупционной направленности, 
утверждённому Указанием Генпрокуратуры России № 744/11, МВД России № 3  
от 31.12.2014 «О введении в действие перечней статей Уголовного кодекса 
Российской Федерации, используемых при формировании статистической 
отчетности», без дополнительных условий К ПРЕСТУПЛЕНИЯМ 
КОРРУПЦИОННОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ ОТНОСЯТСЯ: 

Получение взятки (ст. 290 Уголовного кодекса Российской Федерации); 
Дача взятки (ст. 291 Уголовного кодекса Российской Федерации); 
Посредничество во взяточничестве» (ст. 291.1. Уголовного кодекса 

Российской Федерации). 
Коммерческий подкуп (ст. 204 Уголовного кодекса Российской 

Федерации);  
Незаконное участие в предпринимательской деятельности (ст. 289 

Уголовного кодекса Российской Федерации);  
Нарушение порядка финансирования избирательной кампании кандидата, 

избирательного объединения, деятельности инициативной группы по 
проведению референдума, иной группы участников референдума  
(ст. 141.1 Уголовного кодекса Российской Федерации);  

Оказание противоправного влияния на результат официального 
спортивного соревнования или зрелищного коммерческого конкурса  (ст. 184 
Уголовного кодекса Российской Федерации);  

Контрабанда сильнодействующих, ядовитых, отравляющих, взрывчатых, 
радиоактивных веществ, радиационных источников, ядерных материалов, 
огнестрельного оружия или его основных частей, взрывных устройств, 
боеприпасов, оружия массового поражения, средств его доставки, иного 
вооружения, иной военной техники, а также материалов и оборудования, 
которые могут быть использованы при создании оружия массового 
поражения, средств его доставки, иного вооружения, иной военной техники, а 
равно стратегически важных товаров и ресурсов или культурных ценностей 
либо особо ценных диких животных и водных биологических ресурсов, если 
указанное преступление совершено должностным лицом с использованием 
своего служебного положения (п. «а» ч. 2 ст. 226.1 Уголовного кодекса 
Российской Федерации);  

Контрабанда наркотических средств, психотропных веществ, их 
прекурсоров или аналогов, растений, содержащих наркотические средства, 
психотропные вещества или их прекурсоры, либо их частей, содержащих 
наркотические средства, психотропные вещества или их прекурсоры, 
инструментов или оборудования, находящихся под специальным контролем и 
используемых для изготовления наркотических средств или психотропных 
веществ, если указанное преступление совершено должностным лицом  
с использованием своего служебного положения (п. «б» ч. 2 ст. 229.1 
Уголовного кодекса Российской Федерации).  

 

Приложение к письму 

от ________ № _________ 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 8

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 1370. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 4 октября 10.00, 
фактически – 4 октябяр 13.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

ПАМЯТКА 
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

 
ЧТО ТАКОЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ? 
ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ – это деятельность федеральных 

органов государственной власти, органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления, ИНСТИТУТОВ 
ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, ОРГАНИЗАЦИЙ  
И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ в пределах их полномочий: 

а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению  
и последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции); 

б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию  
и расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией); 

в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных 
правонарушений. 

(Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  
«О противодействии коррупции») 

 
ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ 
 

Противодействие коррупции в Российской Федерации основывается  
на следующих основных принципах: 

1) признание, обеспечение и защита основных прав и свобод человека  
и гражданина; 

2) законность; 
3) публичность и открытость деятельности государственных органов  

и органов местного самоуправления; 
4) неотвратимость ответственности за совершение коррупционных 

правонарушений; 
5) комплексное использование политических, организационных, 

информационно-пропагандистских, социально-экономических, правовых, 
специальных и иных мер; 

6) приоритетное применение мер по предупреждению коррупции; 
7) СОТРУДНИЧЕСТВО ГОСУДАРСТВА С ИНСТИТУТАМИ 

ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, МЕЖДУНАРОДНЫМИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ. 

(Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  
«О противодействии коррупции») 

 

 
 


